
2023 年 3 月 20 日 

【重要なお知らせ】サービス改訂延期のお知らせとお詫び 

 

3/19(日)に予定しておりました以下のサービス改訂の実施を延期することとなりましたのでお知らせいたします。 

お客さまにはご迷惑とご不便をおかけいたしますこと、お詫び申し上げます。 

サービス改訂日は改めてお知らせいたします。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１｜オンライン本人確認への移行に伴う書類のアップロードによる本人確認の廃止 

セキュリティならびに利便性向上の観点から、本人確認の方法をオンライン本人確認のみに変更いたします。 

BANKIT You 入会、BANKIT You 氏名変更申込にあたって、改訂以降は書類のアップロードによる本人確認は利用できな

くなります。運転免許証（または運転経歴証明書）・パスポート・マイナンバーカード・在留カードのいずれか、顔写真付き本人

確認書類をご用意の上、お手続きをお願いいたします。 

※保険証、年金手帳、2020 年 2 月 4 日以降に申請された住所記載欄がないパスポート、特別永住証明書での本人確認

はできなくなります。 

 

２｜サブWallet サービスリニューアルのための一時サービス停止 

サブ Wallet サービスのリニューアルに向けて、現在ご利用いただいているサブ Wallet サービスを停止いたします。サブ Wallet を

ご利用中のお客さまにつきましては、サブ Wallet 残高をメイン Wallet に振替ください。サービス停止の際にサブ Wallet に残高

がある場合、メイン Wallet に振替させていただきますのでご理解くださいますようお願いいたします。 

なお、本サービスに代わる新サービスをリリース予定となります。開始時期については後日改めてご案内いたします。 

 

３｜対応OS の変更 

セキュリティ向上の観点から、以下の通りアプリの対応 OS の変更を実施いたします。変更後は、iOS10.0・11.0、

Android5.0・6.0 でご利用いただけなくなります。引き続き BANKIT をご利用いただくには、推奨動作環境（iOS12.0 以上

/Android8.0 以上）で、最新版の BANKIT アプリをご利用ください。 

なお、BANKIT の利用を終了する場合、現在の Wallet 残高をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

お客さまには、ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き BANKIT をご愛顧いただきますようお願いいたします。 


